

**BOSNA I HERCEGOVINA**  
*Konkurencijsko vijeće*



**БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА**  
*Конкуренцијски савјет*

**Р Ј Е Ш Е Њ Е**

по Пријави намјере концентрације привредног субјекта *Home Art&Sales Services AG*, Швајцарска Конфедерација и привредног субјекта *Centrotexil* д.д. Република Србија

Сарајево  
јуни 2007. године



Број: 01-01-26-012-9-П/07  
Сарајево, 21. јуна 2007. године

На основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (1) тачка д) и члана 43. став (2), а у вези са чл. 12., 14., 16., 17. и 18. Закона о конкуренцији («Службени гласник БиХ», број 48/05), а по Пријави намјере концентрације преузимања привредног субјекта *Centrotexil* а.д., Кнеза Михаилова 1-3 11000 Београд, Република Србија, од привредног субјекта *Home Art & Sales Services AG, Shileggstrasse 23, CH-8823 Wollerau*, Швајцарска Конфедерација, поднесеној од Заједничке адвокатске канцеларије Бојана Ткалчић-Ђулић, Олодар Пребанић и Адела Драгановић, Алипашина 51, 71000 Сарајево, заprimљеној дана 19. априла 2007. године број: 01-01-26-012-П/07, Конкуренцијски савјет на 47. (четрдесетседмој) сједници одржаној дана 21. јуна 2007. године, је донио

### **Р Ј Е Ш Е Њ Е**

1. Оцјењује се допуштеном концентрација на тржишту продаје на велико и мало одјећом и обућом у Босни и Херцеговини која настаје стицањем контроле у привредном субјекту *Centrotexil* а.д. Кнеза Михаилова 1-3, 11000 Београд, Република Србија, од привредног субјекта *Home Art & Sales Services AG, Shileggstrasse 23, CH-8823 Wollerau*, Швајцарска Конфедерација.
2. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар концентрација.
3. Ово Рјешење је коначно и биће објављено у «Службеном гласнику БиХ», службеним гласилима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине.

### **Образложење**

Конкуренцијски савјет је запримио Пријаву намјере концентрације (у даљњем тексту: Пријава) стицањем контроле у привредном субјекту *Centrotexil* а.д., Кнез Михаилова 1-3, 11000 Београд, Република Србија (у даљњем тексту: *Centrotexil*) од привредног субјекта *Home Art & Sales Services AG, Shileggstrasse 23, CH-8823 Wollerau*, Швајцарска Конфедерација, поднесеној од Заједничке адвокатске канцеларије Бојана Ткалчић-Ђулић, Олодар Пребанић и Адела Драгановић, Алипашина 51, 71000 Сарајево (у даљњем тексту: Подносилац Пријаве или *Home Art*) заprimљеној дана 19. априла 2007. године број: 01-01-26-012- П /07.

Увидом у достављену Пријаву, Конкуренцијски савјет је утврдио да иста није потпуна, у смислу члана 30. Закона о конкуренцији (у даљњем тексту: Закон), те је у складу са чланом 31. Закона затражио допуну, дана 26. априла 2007. године број 01-01-26-012-1-П/07; дана 04. маја 2007. године број: 01-01-26-012-3- П /07 и дана 23. маја 2007. године број: 01-01-26-012-5- П /07. Подносилац Пријаве је у складу са захтјевом Конкуренцијског савјета допунио

Пријаву документацијом која недостаје, дана 04. маја 2007. године број: 01-01-26-012-2- II /07; дана 18. маја 2007. године број: 01-01-26-012-4- II /07 и дана 31. маја 2007. године број: 01-01-26-012-6- II /07.

По пријему тражене документације Конкуренцијски савјет је утврдио да је Пријава комплетна и издао Потврду о пријему комплетне и уредне Пријаве, у складу са чланом 30. став (3) Закона, дана 11. јуна 2007. године број: 01-01-26-012-7-II/07.

Конкуренцијски савјет у поступку оцјене предметне концентрације је утврдио следеће чињенице:

Подносилац Пријаве је у року поднио Пријаву, у смислу члана 16. став (1) Закона, у временском року од 8 (осам) дана од дана закључења Уговора о купопродаји привредних субјеката учесника концентрације.

Подносилац Пријаве је навео у Пријави, у смислу члана 30. став (2) Закона, да је поднио захтјев за оцјену концентрације Комисији за заштиту конкуренције Републике Србије, дана 18. априла 2007. године.

#### **Учесници концентрације**

Учесници концентрације су привредни субјект *Home Art & Sales Services AG, Shileggstrasse 23, CH-8823 Wollerau*, Швајцарска Конфедерација, и привредни субјект *Centrotexsil* а.д Кнез Михајлова бр. 1-3, 11000 Београд, Република Србија.

У предметној трансакцији Агенција за приватизацију Републике Србије, Теразије број 23, 11000 Београд, Република Србија, је правно лице основана Законом о приватизацији («Службени гласник Републике Србије», бр. 38/01, 18/03, 45/05) и Законом о Агенцији за приватизацију («Службени гласник Републике Србије», бр. 38/01 и 135/05), надлежна је за продају друштвеног капитала у привредном субјекту *Centrotexsil*.

#### ***Привредни субјект Home Art***

Привредни субјект *Home Art* је основан и дјелује у складу са прописима Швајцарске Конфедерације, уписан је у Трговачки регистар кантона *Schwyz* под бројем: CH-170.3.016.785-8, дана 01. марта 2001. године.

Основне дјелатности привредног субјекта *Home Art* је трговина, посебно производима робног знака *Zepter* (модни накит, сатови, козметика и слично), за привредне субјекте унутар *Zepter* -концерна.

Привредни субјект *Home Art* у 100,0% је власништву привредног субјекта *UBA United Business Activities Holding AG, Sihleggstrasse 23, CH-8832 Wollerau*, Швајцарска Конфедерација (у даљњем тексту: *UBA United Business*), уписан у трговачки регистар кантона *Schwyz*, под бројем: CH-170.3.016.516-9.

Такође, привредни субјект *UBA United Business* (..)\*\*\*<sup>1</sup>% је власник привредног субјекта *Zepter International Trading Holding AG*, Швајцарска Конфедерација, који на територији Босне и

---

<sup>1</sup> (..)\*\* - подаци представљају пословну тајну

Херцеговине има (..)\*\*% власништво у двије компаније кћерке - привредни субјект *Zepter International* д.о.о. Козарска Дубица и привредни субјект *Zepter International* д.о.о. Сарајево. Наведени привредни субјекти у Босни и Херцеговини дјелују у сегменту трговине (директном продајом) висококвалитетне робе- посебно производима за домаћинство.

Привредни субјект *UBA United Business - UBA Grupe* не дјелује на релевантном тржишту трговине одјеће и обуће на велико и мало на територији Босне и Херцеговине.

Такође, привредни субјект *Home Art* није непосредни власник и нема власничко учешће у привредним субјектима у Босни и Херцеговини.

### ***Привредни субјект Centrotexil***

Привредни субјект *Centrotexil*, је основан и дјелује у складу са прописима Републике Србије, уписан је у регистар Трговачког суда у Београду, под матичним бројем: 07453957, и код Агенције за привредне регистре Републике Србије под бројем: BD 4261/2005

Основна дјелатност привредног субјекта *Centrotexil* је трговина на велико одјећом и обућом.

Привредни субјект *Centrotexil* у Републици Србији, такође је:

- (..)\*\*% власник привредног субјекта ЦИС-Институт д.о.о. (основна дјелатност - производња и контрола квалитета текстилних и кожних производа), Војислава Илића 88, 11000 Београд, Република Србија, уписан у регистар Трговачког суда у Београду, под матичним бројем: 6768202;
- (..)\*\*% власник привредног субјекта *Centrotexil*-Инжењеринг д.о.о., Кнеза Михаилова 1., 11000 Београд, Република Србија, уписан у регистар Трговачког суда у Београду, под матичним бројем: 6468164.

### ***Учесник концентрације у Босни и Херцеговини-привредни субјект ЦТБ д.о.о. Бијељина***

Привредни субјект *Centrotexil* 100,0% је власник привредног субјекта ЦТБ д.о.о. Бијељина, Милоша Црњанског бб, Босна и Херцеговина (у даљњем тексту: ЦТБ д.о.о. Бијељина). Привредни субјект ЦТБ д.о.о. Бијељина уписан је у регистар Основног суда у Бијељини под бројем: 1-4448.

Основна дјелатност привредног субјекта ЦТБ д.о.о. Бијељина је унутрашња и спољна трговина, посебно трговина на велико и мало одјећом и обућом.

Привредни субјект ЦТБ д.о.о. Бијељина је располагао, у претходном раздобљу, са три малопродајна објекта у градовима - Приједору, Бања Луци и Бијељини.

### **Правни оквир оцјене концентрације**

Конкурентски савјет приликом провођења поступка оцјене допуштености предметне концентрације је примјенио одредбе Закона и Одлуке о утврђивања релевантног тржишта («Службени гласник БиХ», број 18/06) те одредбе Закона о управном поступку («Службени гласник БиХ», број 29/02) у дијелу који није уређен одредбама Закона.

## Правни основ и облик концентрације

Правни основ предметне концентрације је Уговор о продаји друштвеног капитала дионичко друштва за спољну и унутрашњу трговину *Centrotextil*, закључен између Агенције за приватизацију Републике Србије и привредног субјекта *Home Art & Sales Service*, дана 11. априла 2007. године у Београду, Република Србија (број Уговора: OV-II-594/2007).

Правни облик предметне концентрације је преузимање контроле привредног субјекта *Home Art* над привредним субјектом *Centrotextil*, у смислу члана 12. став (2) тачка б) Закона, односно стицање већинског власничког учешћа од 68,36% од укупног регистрованог капитала, методом јавног тендера. Привредни субјект *Home Art* за наведено власничко учешће ће платити новчани износ од (..) \*\* КМ.

Власничка структура привредног субјекта *Centrotextil*, у основном капиталу, прије провођења предметне концентрације (Табела 1.):

Табела 1.

Рб	Власник	Власничко учешће
1.	Друштвени капитал	97,67%
2.	Мали дионичари	2,33%
	Укупно	100,0%

Власничка структура привредног субјекта *Centrotextil*, у основном капиталу, након провођења предметне концентрације (Табела 2.):

Табела 2.

Рб	Власник	Власничко учешће
1.	<i>Home Art</i>	68,36%
2.	Друштвени капитал	14,65%
3.	Мали дионичари	16,99%
	Укупно	100,0%

Подносилац Пријаве, након проведене концентрације, имаће укупно 68,36% власничког учешћа у основном капиталу привредног субјекта *Centrotextil* те на тај начин стиче контролу над истим, у смислу члана 12. став (1) тачка б) Закона.

Провођење предметне концентрације ће довести до промјене контроле над привредним субјектом ЦТБ д.о.о. Бијељина, који је у власништву учесника концентрације привредног субјекта *Centrotextil*, који је регистрован на територији Босне и Херцеговине.

## Анализа релевантног тржишта

Релевантно тржиште, у смислу члана 3. Закона, те чл. 4., 5. и 6. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, чини тржиште одређених производа / услуга које су предмет обављања дјелатности на одређеном географском тржишту.

Релевантно тржиште производа предметне концентрације је тржиште трговине на велико и мало одјећом и обућом.

Релевантно тржиште у географском смислу предметне концентрације је територија Босне и Херцеговине.

Релевантно тржиште предметне концентрације је трговина на велико и мало одјећом и обућом на територији Босне и Херцеговине.

### Процјена концентрације

Анализом података достављених уз Пријаву, Конкурентијски савјет је утврдио да је заједничко тржишно учешће учесника концентрације на релевантном тржишту трговине одјеће и обуће на велико и мало испод 1,0% укупног тржишног учешћа односно да је знатно испод тржишног учешћа од 40,0%, у смислу члана 9. Закона, који претпоставља да привредни субјект може имати доминантни положај на релевантном тржишту.

Такође, Конкурентијски савјет је у анализама у обзир узео и дјелатности привредног субјекта *Zepter International* д.о.о. Козарска Дубица и привредног субјекта *Zepter International* д.о.о. Сарајево, који су у саставу UBA United Business Activities Holding – UBA Grupe, и утврдио да исти не дјелују на релевантном тржишту привредног субјекта ЦТВ д.о.о. Бијељина односно да нема преклапања у пословном дјеловању - продаји производа и /или услуга на територији Босне и Херцеговине.

Укупни приходи учесника предметне концентрације, на дан 31. децембра 2006. године, износе:

Табела 3.

КМ	УБА Grupe	Home Art	Centrotexil	ЦТВ д.о.о. Бијељина
Свијет	(..)**	(..)**	(..)**	-
Босна и Херцеговина	(..)**			
Укупан годишњи приход учесника концентрације на свјетском тржишту ( <i>Home Art</i> + <i>Centrotexil</i> )			(..)**	

Из наведених података (Табела 3.) Подносилац Пријаве је обавезан поднијети Пријаву, у смислу члана 14. став (1) тачка а) Закона, јер су учесници намјераване концентрације, у 2006. години, продајом роба и /или услуга остварили укупан годишњи приход на свјетском тржишту од (..)\*\*КМ (години која је претходила концентрацији), при чему је најмање један привредни субјект учесник концентрације регистрован на територији Босне и Херцеговине (дјелује на домаћем тржишту роба и /или услуга).

Према подацима из Пријаве привредни субјект ЦТВ Бијељина, у 2005. години, је имао укупан приход од (..)\*\* КМ, док у 2006. години нема прихода будући да је отворен поступак ликвидације у складу са законском процедуром Републике Српске (Основни суд у Вјељини – број: 080-0-L-06-000 015 дана 29.12.2006. године) и исти је у току.

Конкурентијски савјет на основу анализе структуре релевантног тржишта, тржишних учешћа учесника концентрације, у смислу члана 17. Закона, оцијенио је допуштеном провођење предметне концентрације те одлучио као у диспозитиву овог Рјешења.

### **Административна такса**

На ово Рјешење Подносилац Пријаве, у складу са чланом 2. став (1) тарифни број 107. тачка д) 1) Одлуке о административним таксама у вези са процесним радњама пред Конкурентијским савјетом («Службени гласник ВиХ», број 30/06) дужан је платити административну таксу у укупном износу од 2.500,00 КМ, у корист Вуцета институција Восне и Херцеговине.

### **Поука о правном лијеку**

Против овога Рјешења није дозвољена жалба. Незадовољна страна може покренути управни спор пред Судом Восне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема, односно објављивања овог Рјешења.

Предсједник

Сања Вожић